
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2252 del 14-09-2023
Pag. 1 di 6

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2252 DEL 14-09-2023
N. SETTORE 735 DEL 14-09-2023

Oggetto:

Restituzione deposito cauzionale versato dalla Anchise Soc. Coop. Soc.le arl  per 
servizi di assistenza specialistica per l'autonomia e per la  comunicazione  in 
favore di n. 1 alunno disabile grave, residente nel Comune di Milazzo, 
frequentante il plesso Infanzia Corriolo a.s. 2022/23

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2252 del 14-09-2023
Pag. 2 di 6

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Restituzione deposito cauzionale versato dalla Anchise Soc. Coop. Soc.le arl  per 
servizi di assistenza specialistica per l'autonomia e per la  comunicazione  in 
favore di n. 1 alunno disabile grave, residente nel Comune di Milazzo, 
frequentante il plesso Infanzia Corriolo a.s. 2022/23

Il Responsabile del Procedimento

Premesso
Che con determinazione dirigenziale n.sett. 585  del 26/01/2022, si è proceduto all’affidamento 
mediante accreditamento  del servizio di assistenza specialistica per l’autonomia e la 
comunicazione  alla Anchise Soc. Coop. Soc. Arl in favore di n. 1 alunno disabile grave  
residente nel Comune di Milazzo frequentante il plesso  infanzia Corriolo Istituti Comprensivi  
periodo 29/09/2022 – 21/12/2022 Cig ZAA37E62B9 e relativo impegno di spesa;

Che in data 30/09/22  è stata versata a favore di questo Ente la somma di € 370,00 a titolo di 
deposito cauzionale nella misura del 10% sull’ammontare dell’affidamento per il periodo 
29/09/2022 – 22/12/2022;

Che con reversale ordinativo  n. 5081  del 04/10/2022, incassato al  cap. di entrata 4401,  
accertamento n. 347 del 04/10/22, è stata acquisita da questo Ente la somma di € 370,00 versata 
dalla Anchise Società Cooperativa Sociale arl mediante  bonifico in data 03/10/2022 per 
periodo 29/09 -22/12/2022

Vista la determinazione dirigenziale n.707 del 02/12/2022   si è proceduto all’affidamento 
mediante accreditamento del servizio di assistenza specialistica per l’autonomia e la 
comunicazione  alla Anchise Soc. Coop. Soc. Arl in favore di n. 1 alunno disabile grave  
residente nel Comune di Milazzo frequentante il plesso  infanzia Corriolo periodo 09/01 – 
30/06/2023, Cig ZC238B5A32  e al relativo impegno di spesa;

 Che in data  04/01/2023  è stata versata a favore di questo Ente la somma di € 374,26 a titolo di 
deposito cauzionale nella misura del 10% sull’ammontare del superiore affidamento per il 
periodo 09/01/2023 – 30/06/2023;

Che con reversale ordinativo n. 346 del 17/01/2023 al cap. di entrata 4401, accertamento 18/23 
è stata incassata la somma di € 374,26  versata dalla ditta mediante  bonifico del 05/01/2023 per 
il suddetto servizio;



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2252 del 14-09-2023
Pag. 3 di 6

Considerato che le superiori somme risultano impegnate al cap. 6401, P.F. 7.02.04.02.001, 
M.P. 99.01, come segue:

€ 370,00 giusto IM 613/22, gestione residui ;  
€ 374,26 giusto IM 560/23, esercizio in corso;

Vista la nota prot. n. 1074 del 28/07/2023, acquisita il 31/07 u.s. al prot. gen 58780  con la quale 
la ditta medesima chiede lo svincolo delle superiori somme versate tramite bonifico a questo 
Ente per i superiori affidamenti;

Acquisito il Durc che risulta in corso di validità;

Tenuto conto che gli affidamenti relativi ai  servizi de quo  sono conclusi;

VISTE le Delibere di C.C. di seguito specificate:

- n. 32 dell’11/04/2023 avente ad oggetto: "Approvazione Documento Unico di 
Programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art.170, co. 1, del D.Lgs.267/00);

-   n. 34 dell’11/04/2023 avente ad oggetto "Approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025 (art. 151 del D.Lgs. 267/00 e art. 10 n. 118/2011);

VISTA la Delibera di G.M. n. 112 del 12/04/2023 di Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2023-2025 (art 169 del D.Lgs. 267/00); 

VISTO l 'art. 184 del d.lgs. 267/2000;

VISTO i l par. 6. l del principio contabile applicato 4.2;

Per le motivazioni espresse in narrativa

       PROPONE

1. Liquidare i depositi cauzionali versati nel corso dell’anno 2022 e 2023 dalla Anchise 
Società Cooperativa Sociale arl, con sede in Enna, via Corso Sicilia n. 139, per un 
ammontare complessivo di € 744,26 per espletamento, mediante accreditamento, del 
servizio di assistenza specialistica per l’autonomia e per la comunicazione in favore di 
n. 1 alunno disabile grave frequentante il plesso infanzia Corriolo dell’Istituto 
Comprensivo di San Filippo del Mela,  con i seguenti bonifici:
- n.20220929BOSBE695924816  del 03/10/22 di € 370,00; 
- n. 2023103BOSBE642295121 del 05/01/23 di € 374,26;

2. Fare fronte alla complessiva spesa di € 744,26, dando atto che la stessa grava sul cap. 
6401 P.F. 7.02.04.02.001, M.P. 99.01,  così come segue:

● Per € 370,00 giusto IM 613/22,  gestione residui, somma incassata  con reversale 
ordinativo  n. 5081  del 04/10/2022 

● Per € 374,26 giusto IM 560/2023, esercizio in corso, somma incassata con reversale 
ordinativo n. 346 del 17/01/2023;

3. Autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento pari ad € 744,26  
in favore della Soc. Coop. Soc. Anchise su iban indicato dalla stessa;



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2252 del 14-09-2023
Pag. 4 di 6

4. Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
rientranti nella propria competenza;
5. Provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la trasparenza amministrativa.

                                                                                     

                 Il Resp. le Istruttoria
             D.ssa Domenica De Gaetano
                sottoscritto con firma elettronica            

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2252 del 14-09-2023
Pag. 5 di 6

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 14-09-2023
Il Responsabile del procedimento

F.to  Francesco Cambria
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1957 del 12-09-2023     CIG 
Su Impegno N°   613 del 04-10-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto servizio di potenziamento ass 
scolastica  e servizio ASACOM periodo dal 29.09. al 22.12.2022
Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi
Capitolo       6401 Articolo       DEPOSITI CAUZIONALI
Causale Restituzione deposito cauzionale versato dalla Anchise Soc. Coop. Soc.le arl  per servizi di assistenza specialistica per lautonomia 

e pla comunicazione  in favore di n. 1 alunno disabile grave, residente nel Comune di Milazzo, frequentante il plesso Infanzia 
Corriolo a.s. 2022/23

Importo €. 370,00
Beneficiario      23080 ANCHISE SOC. COOP. SOCIALE
Quietanza IBAN2021 IBAN IT03W0306983670100000005235

Liquidazione provvisoria n.  1958 del 12-09-2023     CIG 
Su Impegno N°   560 del 21-08-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto deposito cauzionale cooperativa 
anchise - servizio asssistenza scolastica
Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi
Capitolo       6401 Articolo       DEPOSITI CAUZIONALI
Causale Restituzione deposito cauzionale versato dalla Anchise Soc. Coop. Soc.le arl  per servizi di assistenza specialistica per lautonomia 

e pla comunicazione  in favore di n. 1 alunno disabile grave, residente nel Comune di Milazzo, frequentante il plesso Infanzia 
Corriolo a.s. 2022/23

Importo €. 374,26
Beneficiario      23080 ANCHISE SOC. COOP. SOCIALE
Quietanza IBAN2021 IBAN IT03W0306983670100000005235

Liquidazione n.  1816 del 14-09-2023     CIG 
Su Impegno N°   613 del 04-10-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto servizio di potenziamento ass 
scolastica  e servizio ASACOM periodo dal 29.09. al 22.12.2022
Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi
Capitolo       6401 Articolo       DEPOSITI CAUZIONALI
Causale Restituzione deposito cauzionale versato dalla Anchise Soc. Coop. Soc.le arl  per servizi di assistenza specialistica per lautonomia 

e pla comunicazione  in favore di n. 1 alunno disabile grave, residente nel Comune di Milazzo, frequentante il plesso Infanzia 
Corriolo a.s. 2022/23

Importo €. 370,00
Beneficiario      23080 ANCHISE SOC. COOP. SOCIALE
Quietanza IBAN2021 IBAN IT03W0306983670100000005235

Liquidazione n.  1817 del 14-09-2023     CIG 
Su Impegno N°   560 del 21-08-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto deposito cauzionale cooperativa 
anchise - servizio asssistenza scolastica
Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi
Capitolo       6401 Articolo       DEPOSITI CAUZIONALI
Causale Restituzione deposito cauzionale versato dalla Anchise Soc. Coop. Soc.le arl  per servizi di assistenza specialistica per lautonomia 

e pla comunicazione  in favore di n. 1 alunno disabile grave, residente nel Comune di Milazzo, frequentante il plesso Infanzia 
Corriolo a.s. 2022/23

Importo €. 374,26
Beneficiario      23080 ANCHISE SOC. COOP. SOCIALE
Quietanza IBAN2021 IBAN IT03W0306983670100000005235



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2252 del 14-09-2023
Pag. 6 di 6

Milazzo, lì 14-09-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2252 del 14-09-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 14-09-2023.

N. Reg. Albo: 3910

Milazzo, lì 14-09-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)


